
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 768 DEL 09-07-2012

DETERMINAZIONE

N. 13 DEL 09-07-2012
SESTOIDEE

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI UN IMPIANTO AUDIO
VIDEO PER LA SALA STUDIO AL PRIMO PIANO DELLA BIBLIOTECA
ERNESTO RAGIONIERI E RELATIVA INSTALLAZIONE. CIG: Z5A058D2C7

IL DIRETTORE DELL'ISTITUZIONE

PREMESSO che:

- la biblioteca Ernesto Ragionieri è dotata di una sala conferenze, denominata Sala Vincenzo
Meucci, che ospita la maggior parte delle iniziative programmate nel corso dell’anno dalla
biblioteca;

- la sala Vincenzo Meucci è regolamentata da un disciplinare di utilizzo, approvato con
delibera di Giunta n. 44 del 15/03/2011 ed ha capienza massima di 60 persone;

- che le iniziative di maggior rilievo hanno spesso richiamato un pubblico molto numeroso,
richiedendo l’adozione di soluzioni alternative quali l’utilizzo del giardino interno o
l’allestimento, in via straordinaria, della Sala Studio al primo piano, attraverso il ricorso a
società di noleggio service audio e video;

CONSIDERATO che un allestimento permanente della Sala Studio al primo piano con un
impianto audio e video consentirebbe, pur nell’ambito di un utilizzo straordinario e non



sostitutivo a quello della Sala Meucci, una maggiore flessibilità organizzativa nel caso di
iniziative che prevedano un significativo afflusso di pubblico e un risparmio di costo nel
medio periodo, dovuto alle minori spese di noleggio delle attrezzature;

RITENUTO OPPORTUNO dunque ottimizzare l’utilizzo della Sala Studio al primo piano
con l’installazione di un impianto audio e video che ne consenta la fruizione, in via
eccezionale, nel caso di iniziative culturali, fermo restando il rispetto per la sua destinazione
d’uso principale ovvero sala lettura per studenti, ricercatori, ecc. della Biblioteca Ernesto
Ragionieri;

VISTO che si è dunque reso necessario procedere con la richiesta di un preventivo presso una
ditta specializzata in tale fornitura;

CONSIDERATO che preliminarmente all’avvio di qualsiasi procedura è stata effettuata una
verifica in ordine all’esistenza di convenzioni Consip attive in materia con esito negativo;

DATO ATTO quindi che l’affidamento di questa fornitura può essere effettuato direttamente
dal Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125 comma 11) del D.Lgs 163 del
12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai
quarantamila euro di spesa al netto degli oneri fiscali;

RITENUTO quindi di poter ricorrere al “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori,
servizi e forniture” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31 gennaio
2012, al Titolo IV, Capo III – Forniture e servizi in economia, art. 45 comma 3 ;

VISTO il preventivo pervenuto dalla ditta Bm Visiondesign S.r.l. di Scandicci, depositato
agli atti presso gli uffici del Servizio Cultura e Biblioteca;

RITENUTO opportuno affidare la fornitura dell’impianto audio e video per la Sala Studio al
primo piano della biblioteca Ernesto Ragionieri e la relativa installazione alla ditta Bm
Visiondesign S.r.l. di Scandicci, entro un limite di spesa di € 5.500,00 oltre Iva al 21%;;

DATO ATTO che in data 2012 è stato acquisito il codice identificativo di gara, di seguito
riportato, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti:
- CIG n. Z5A058D2C7;

VERIFICATA la disponibilità economica presente sul capitolo 69510/00 (Acquisto beni
mobili durevoli ammortizzabili, macchine e attrezzature tecnico-scientifiche: Biblioteca);

VISTO l’art. 16, comma f) del Regolamento dell’Istituzione per i Servizi Educativi, Culturali
e Sportivi approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 26.02.1999 e
modificato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 17.07.2008;

VISTO  il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente;



DETERMINA

1) di autorizzare la fornitura dell’impianto audio e video per la Sala Studio al primo piano
della biblioteca Ernesto Ragionieri e la relativa installazione per un importo di Euro 5.500,00
oltre Iva al 21% alla ditta Bm Visiondesign S.r.l. di Scandicci;

2) di imputare la somma complessiva di € 6.655,00 al titolo 2, funzione 5, servizio 1,
intervento 5, cap. PEG 69510 (Acquisizione di beni mobili durevoli ammortizzabili, macchine
ed attrezzature tecnico-scientifiche) per euro 6.272,20 e per euro 382,80 avvalendosi
dell’impegno n. 10/005194 assunto con deliberazione n. 96/CC/2009;

3) di dare atto che i suddetti beni sono soggetti a inventariazione e confluiscono nel
patrimonio mobiliare del Comune;

4) di dare atto altresì che il responsabile del procedimento è la sottoscritta, D.ssa Gabriella
Farsi, Direttore dell’Istituzione per i Servizi Educativi, Culturali e Sportivi del Comune di
Sesto Fiorentino

Sesto Fiorentino, 09-07-2012

IL DIRETTORE DELL'ISTITUZIONE
f.to FARSI GABRIELLA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI UN IMPIANTO AUDIO
VIDEO PER LA SALA STUDIO AL PRIMO PIANO DELLA BIBLIOTECA
ERNESTO RAGIONIERI E RELATIVA INSTALLAZIONE. CIG: Z5A058D2C7

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          382,80
------------
10/005194/07 PEG : 69510    COD. 2 05 01 05  DISP. SU IMPEGNO :            0,00
             ------------------------------
             Acquisizione beni mobili durev
             oli ammortizzabili, macchine e
             d attrezzature tecnico-scienti
             fiche

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/09/000096
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        6.272,20
------------
12/002684    PEG : 69510    COD. 2 05 01 05  DISP.ATTUALE PEG.:       50.127,80
             ------------------------------
             Acquisizione beni mobili durev
             oli ammortizzabili, macchine e
             d attrezzature tecnico-scienti
             fiche
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          6.655,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 12-07-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


